[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

г. Искитим

Об актуализации схемы теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на период до 2032 года (Актуализация на 2026 год)

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация  г. Искитима

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Актуализировать схему теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на период до 2032 года                                                                 (Актуализация на 2026 год).
2. Наделить муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно- коммунального хозяйства» города Искитима Новосибирской области, действующее от имени администрации города Искитима, полномочиями муниципального заказчика для организации работ по актуализации схемы теплоснабжения города Искитима.
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на период до 2032 года                                                                  (Актуализация на 2026 год);
3.2. График мероприятий по актуализации схемы теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на период до 2032 года                                                                  (Актуализация на 2026 год).
4. Утвердить и разместить на официальном сайте администрации города Искитима прилагаемое уведомление о начале актуализации схемы. теплоснабжения города Искитима на период до 2032 года                                                                  (Актуализация на 2026 год).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации К.В. Сеничева.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
[bookmark: _GoBack]

Утвержден
постановлением администрации
города Искитима Новосибирской
области от 14.01.2025 № 7

Состав рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения
города Искитима Новосибирской области на 2026 год

	Сеничев К.В.
	Заместитель главы администрации, председатель
рабочей группы

	Васильев Д.Н.
	Директор МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитим, заместитель председателя рабочей группы

	Шадрин В.Г.
	[bookmark: _Hlk187325676]Ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ» г.  Искитим - секретарь рабочей группы

	Хвостенко Ж.В.
	Начальник отдела архитектуры и строительства администрации г. Искитима

	Кислов Р.В.
	[bookmark: _Hlk124346150]И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации г. Искитима

	Вареница Г.Ю.

	Генеральный директор АО «НЗИВ»
(по согласованию)

	Дериглазов С.Л.
	Директор ООО «Прогресс» (по согласованию)

	Масленников Ю. В.
	Директор ООО «ИГК» (по согласованию)

	Кем А.А.
	Генеральный директор МУП «ДЕЗ»

	Ковалев С.А.
	Директор МУП «Теплосеть»

	Гусев В.А.
	Директор МУП «Котельная Ложок»

	Белов В.В.
	Главный инженер ИП «Голубев В.А.» (по согласованию)

[bookmark: _Hlk187318259]

Утвержден
постановлением администрации
города Искитима Новосибирской
области от 14.01.2025 № 7

График мероприятий по актуализации схемы теплоснабжения
города Искитима Новосибирской области на 2026 год

	№
п\п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Разместить уведомление о начале актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации г. Искитима
	до 15.01.2025 г.
	Управляющий делами администрации    г. Искитима Смирнова О.А.

	2
	Предоставить в МКУ «Управление ЖКХ» информацию об ответственных лицах за предоставление сведений, предложений и замечаний от ресурсоснабжающих и теплосетевых организаций и предложений по актуализации схемы теплоснабжения
	до 31.01.2025 г.
	Ресурсоснабжающие и теплосетевые организации

	3
	Осуществить сбор сведений и предложений от ресурсоснабжающих организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения, для представления организации, выполняющей актуализацию схемы теплоснабжения
	до 15.03.2025 г.
	Подрядная организация, выполняющая актуализацию схемы теплоснабжения по договору*

	4
	Провести актуализацию схемы теплоснабжения и подготовить проект актуализированной схемы теплоснабжения
	до 15.04.2025 г.
	Подрядная организация по договору

	5
	Опубликовать проект актуализированной схемы теплоснабжения
	до 30.04.2025 г.
	Управляющий делами администрации   г. Искитима Смирнова О.А.

	6
	Сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	до 20.05.2025 г.
	МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима
Ресурсоснабжающие и теплосетевые организации. Подрядная организация, выполняющая актуализацию схемы теплоснабжения по договору*

	7
	Принять решение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	до 22.05.2025 г.
	Заместитель главы администрации К.В. Сеничев

	8
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению актуализированной схемы теплоснабжения
	до 04.06.2025 г.
	Заместитель главы администрации К.В. Сеничев

	9
	Внесение изменений в актуализированную схему теплоснабжения с учетом замечаний, предложений и результатов публичных слушаний
	до 30.06.2025 г.
	Подрядная организация по договору*

	10
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения
	до 01.07.2025 г.
	Заместитель главы администрации К.В. Сеничев

11
	Схема теплоснабжения в течение 15 календарных дней с даты ее утверждения подлежит размещению в полном объеме на официальном сайте администрации, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения
	до 15.07.2025 г.
	Управляющий делами администрации    г. Искитима Смирнова О.А.

*Ответственным лицам от ресурсоснабжающих и теплосетевых организаций, представляющих сведения, предложения и замечания в МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима, в обязательном порядке согласовывать представленную информацию с подрядной организацией, выполняющей актуализацию схемы теплоснабжения г. Искитима.

Утверждено
постановлением администрации
города Искитима Новосибирской
области от 14.01.2025 № 7

Уведомление
о начале разработки проекта актуализации схемы теплоснабжения города Искитима Новосибирской области на 2026 год

1. Администрация г. Искитима Новосибирской области в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" проводит актуализацию схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2026 год, (далее – схема теплоснабжения).
2. Актуализированная схема теплоснабжения на 2025 год утверждена Постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 17.06.2024 г. № 917 и размещена на официальном сайте администрации города Искитима - https://iskitim.nso.ru/page/46959 (главная – раздел правовая база – постановление, распоряжения - раздел 2024 год - постановление администрации города Искитима от 17.06.2024 г. № 917 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения г. Искитима Новосибирской области на 2025 год»).
В актуализированную схему теплоснабжения включаются следующие разделы:
Раздел 1 «Показатели существующего и перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения, муниципального округа, городского округа, города федерального значения";
Раздел 2 «Существующие и перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей»;
Раздел 3 «Существующие и перспективные балансы теплоносителя»;
Раздел 4 «Основные положения мастер-плана развития систем теплоснабжения поселения, муниципального округа, городского округа, города федерального значения»;
Раздел 5 «Предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии»;
Раздел 6 «Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей»;
Раздел 7 «Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые системы горячего водоснабжения»;
Раздел 8 «Перспективные топливные балансы»;
Раздел 9 «Инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию»;
Раздел 10 «Решение о присвоении статуса единой теплоснабжающей организации (организациям)»;
Раздел 11 «Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии»;
Раздел 12 «Решения по бесхозяйным тепловым сетям»;
Раздел 13 «Синхронизация схемы теплоснабжения со схемой газоснабжения и газификации субъекта Российской Федерации и (или) поселения, схемой и программой развития электроэнергетических систем России, а также со схемой водоснабжения и водоотведения поселения, муниципального округа, городского округа, города федерального значения»;
Раздел 14 «Индикаторы развития систем теплоснабжения поселения, муниципального округа, городского округа, города федерального значения»;
Раздел 15 «Ценовые (тарифные) последствия».
3. Наименование, место нахождения, номер контактного телефона и адрес электронной почты органа, уполномоченного на организацию актуализации схемы теплоснабжения: МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима 633204, НСО, г. Искитим, мр. Подгорный 11А, факс (38343) 9-23-48 телефон: 9-23-57, электронный адрес: uzkh-iskitim@mail.ru
[bookmark: _Hlk187313870]4. Срок и порядок предоставления предложений от ресурсоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих теплоснабжение и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения: до 16-00 часов 14.03.2025 г. предоставить информацию в адрес МКУ «Управление ЖКХ» г. Искитима, 633204, НСО г. Искитим, мкр. Подгорный 11А и в электронном виде по электронному адресу: uzkh-iskitim@mail.ru
5. Порядок и место опубликования результатов актуализации схемы теплоснабжения: опубликовать результаты актуализации схемы теплоснабжения в газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте администрации г. Искитима в срок не позднее 15 июля 2025 года.

image1.jpeg

image2.png
ot 14.01.2025 Ne 7